AMEDEUS (S.), episc. Lausaneusis. Notabili genere ortus an. 1110, a sancto Bernardo praefectus est abbas cenobio Alta-Comba, sed postea ad episcopatum evectus scientia et doctrina necnon zelo et pietate claruit. Obiit circa an. 1159. De eo habentur epistola ad filios suos ecclesiae Lausan. et homiliae de B. Virgine Maria, CLXXXVIII, 1277.

AMELIUS, Tolosanus episc. ecclesiam S. Columbae in Tolosano territorio sitam, quod Cherchorbense dicitur, Pontio Cluniac. abbati commisit an. 1110, CLXVI, 818.

AMELIUS, Auriliacensis abbas, cum reformare nequirit pravos sui cenobii mores, sanctum Hugonem Cluniac. abb. precatur ut cenobium Lariaicum suscipiat reformandum (saec. XI), CLIX, 912.

AMMONIUS, Alexandrinus philosophus et Saccus eo nominatus, eo quod sacros aliquando professione ferebat. Verius factus in Platonicis philosophia, scholam instituit quam frequentaverunt Plotinus et Origenes. Auctor est Harmonia quatuor Evangeliorum a Victore Capuano postea translata. Obiit circa an. 245, LXVIII, 235.

AMONUS, auctor v. saec. De hujus vita omnino silent biographi. De eo extat Enchiridion Veteris et Novi Testamenti et carmen acrostichum in Leontium episc. LXI, 1075.

AMPHILOCHIUS (S.) e Cappadocia ortus, episcopus factus est Iconii an. 314; ab imperat. Theodosio leges obtinuit adversus Arianos Concilio interfuit Constantinop. oecumenico, an. 381 et an. 391 et vivis decessit. Vitam conscripsit sancti Basilii Caesariensis. LXXIII, 293.

AMULO episc. Lugdun. Natione Gallus, Agobardo successit et sedem hanc tenuit ab an. 841 ad 852, quo defunctus est. De eo epistolae et opuscula duo supersunt *De Dei praesentia et libero hominis arbitrio*, CXVI, 78.

AMELIFICUS, S. Ludgero Werthinensi abbati quaedam terras dono contulit sitas in loco qui *Ad Crucem* dicitur juxta Arnavae fluvium, an. 799, XCIX, 802, 811.

ANACHARSIS, philosophus. Natione Scythia e regia stirpe ortus, dum Graeciam peragravit, eusjusque civilis leges edicens, sed vix in patriam reversus, caesus est an. 548 ante Christum. De eo extat epistola ad S. Ambrosium e Graeco translata, XVII, 115.

ANACLETUS (S.), p. p. et mart. qui et Cletus aliquando dicitur. S. Lino seu sancto Clementi successit. Obiit an. 85. Ipsi tribuantur sed immerito epistolae quaedam ab Isidoro Mercatore, CXXX, 59.

ANACLETUS, antipapa qui Petrus Leodicitur. Cum ad familiam pertineret Romae potentissimam quosdam cardinales promissis suasit ut eum eligerent, dum autem longe numero majores Innocentium II nominarunt. Petrus Leo usurpatam potestatem octo annos exerevit partim gratia partim terrore per fas et nefas. Vicio tandem ejus fratris et protectore e Roma expulsum est. Obiit an. 1158. De eo epistolae nonnullae extant, CLXXXIX, 687.